manutenção preventiva e corretiva para o consultório odontológico do Tribunal de Contas do Estado do

Maranhão; OBJETO DO ADITIVO: Alterar as Cláusula Segunda e Quarta do Contrato Nº 028/2022 –
SUPEC/COLIC/TCE, que tratam, respectivamente, do valor e da vigência do referido Contrato; DO VALOR
DO CONTRATO: R$ 19.632,00 (dezenove mil, seiscentos e trinta e dois reais); DA VIGÊNCIA: 06/01/2026 a
06/01/2027; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, II da Lei Nº 8.666/1993; DA RATIFICAÇÃO: Ficam
ratificadas todas as demais cláusulas contratuais não modificadas pelo presente Termo de Aditamento. DATA
DA ASSINATURA: 07/01/2026, São Luís, 09 de janeiro de 2026.

[...]

(dois)totens institucionais para o Tribunal de Contas do Estado do Maranhão (TCE/MA), em conformidade com
o novo Brasão Institucional (Resolução nº 430/2025), incluindo elaboração de projeto executivo, fundação e
estrutura; VALOR: O valor global do presente Contrato é de R$ 44.650,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e
cinquenta reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício financeiro: 2025; Unidade Gestora: 020101 –
TCE/MA; Fonte de Recursos: 25001010000 – Recursos não vinculados de Impostos – (Superavit Financeiro);
Natureza Despesa: 44.90.52.04 Material de Permanente (Aparelho e medição e orientação);